
5 گردشگری

گروه گردشگری - این تفاهم نامه 
در محل وزارت ورزش و جوانان با 
حضور جمعی از مدیران و معاونان 
این دو وزارتخانه، به امضای علی اصغر 
مونسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی و مسعود سلطانی فر وزیر 

ورزش و جوانان رسید.
مونسان در این مراسم گفت: »امیدوارم 
روند رو به رشد ورزش کشور ادامه یابد 
و شاهد پیشرفت های هرچه بیشتر در 
حوزه های مختلف ورزشی در کشور 
باشیم.« او افزود: »مشترکات زیادی بین این 
دو وزارتخانه وجود دارد که به نظر می رسد 
بخش زیادی از آن ها مغفول واقع شده و 
شناسایی و توجه به آن ها می تواند به تقویت 
همکاری های بین این دو دستگاه کمک 
کند.« وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی ادامه داد: »دو بخش از 
بخش های مهمی که می تواند به ایجاد نشاط 
اجتماعی و نیز توسعه رفاه اجتماعی در جامع 
کمک کند بخش گردشگری و بخش ورزش 
است.« او افزود: »سند توسعه گردشگری 
خوشبختانه بعد از پیگیری های انجام شده 
در دولت به تصویب رسید و ابلاغ شد. 
در این سند برای ۲۸ دستگاه اجرایی حکم 
ابلاغ شده است که نشان دهنده این است 
که گردشگری یک موضوع فرابخشی است. 
در این میان برای وزارت ورزش و جوانان 
احکامی ارسال شده که به طور حتم تقویت 
همکاری های این وزارتخانه در حوزه 
گردشگری می تواند نتایج خوبی را به دنبال 

داشته باشد.«
تنوع بخشی به حوزه های 

گردشگری
مونسان در ادامه به مهمترین اتفاقاتی 
که در حوزه گردشگری در سال های اخیر 
روی داده است اشاره کرد و گفت: »یکی از 
کارهای مهمی که انجام دادیم تنوع بخشی به 
حوزه گردشگری است. حوزه های مختلف 
گردشگری از جمله گردشگری معدن، 
گردشگری کشاورزی، اکوتوریسم و … 
به وجود آمدند و در کنار آن گردشگری 
سلامت نیز سامان دهی شده است. در کنار 
این ها، گردشگری ورزشی نیز بخش مهمی 
از حوزه گردشگری به حساب می آید که 
رویدادهای ورزشی باید به رویدادهای 
ورزشی – گردشگری تبدیل شود تا برای 
کشور درآمدزایی و اشتغال بیشتری ایجاد 
کند.« وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در ادامه گفت: »به عنوان 

مثال در حوزه اکوتوریسم اتفاقات خوبی 
روی داده و شاهد استقبال بی نظیری از 
سوی گردشگران داخلی و خارجی از 
این حوزه هستیم در حال حاضر ساخت 
بوم گردی به عنوان زیرساخت این حوزه 
از گردشگری در کشور شتاب گرفته و 
۲۲۰۰ واحد بوم گردی در کشور تاکنون 
احداث شده است. به طور حتم در حوزه 
گردشگری ورزشی نیز ظرفیت های فراوانی 
وجود دارد که باید از آن ها استفاده بهینه 
کرد.« او در بخش دیگری از صحبت های 
خود گفت: »رویدادهای گردشگری از 
اهمیت بالایی برخوردار هستند باید به 
این رویدادها بیش از پیش توجه کرد و 
تورهای رویدادهای گردشگری می تواند 
در قالب تورهای ورزشی – گردشگری 
برگزار شود تا هم سامان دهی شوند و هم 
برای کشور درآمدزایی ایجاد کند.« مسعود 
سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان نیز در این 
نشست در سخنانی گفت: »پنج سال پیش 
سند همکاری سازمان وقت میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری با وزارت ورزش 
و جوانان امضا شد که امروز سند همکاری 
ارتقا یافته و موارد جدیدی نیز به آن اضافه 
شده است. اکنون بعد از پنج سال به نظر 
می رسد کارشناسان و مدیران هر دو دستگاه 
به بلوغ کامل برای اجرای این سند همکاری 
رسیده اند و با آمادگی بیشتری مفاد این 
تفاهم نامه همکاری از سوی دو دستگاه 

اجرایی خواهد شد.«
کمک به جذب گردشگر از طریق 

رویدادهای ورزشی
او افزود: »گردش مالی که در حوزه 
رویدادهای ورزشی در دنیا وجود دارد 
موضوعی است که می تواند زمینه مناسب 
همکاری در حوزه گردشگری را فراهم کند 
که موفقیت هرچه بیشتر در این دو حوزه 
در گروی تعامل بیشتر مدیران و کارشناسان 
این دو دستگاه است تا با تقویت همکاری ها 
شاهد درآمدزایی، ارزآوری و اشتغال بیشتر 
برای کشور باشیم.« سلطانی فر در ادامه گفت: 
»مسابقات و رویدادهای ورزشی باعث 
می شود تا میلیون ها گردشگر در سال به 
کشورهای مختلف سفر کنند. به عنوان مثال 
رویداد ورزشی المپیک همه ساله باعث 
می شود گردشگرانی از ۲۰۰ کشور دنیا در 
کشور محل برگزاری رویداد حضور یابند. 
بعد از آن مسابقات جام جهانی فوتبال است 
که بیشترین گردشگر را به دنبال دارد و بعد 
از آن نیز مسابقات جام ملت ها و نیز لیگ های 

معتبر دنیا است که باعث حضور گردشگران 
می شود.« وزیر ورزش و جوانان اضافه کرد: 
»در کشور ما نیز ظرفیت های فراوانی برای 
میزبانی از رویدادهای گردشگری وجود 
دارد. خوشبختانه زیرساخت های خوبی 
فراهم شده و با اینکه تا قبل از پیروزی انقلاب 
تنها دو ورزشگاه استاندارد برای برگزاری 
مسابقات بین المللی فوتبال داشتیم اکنون 
تعداد ورزشگاه ها افزایش یافته و شهرهای 
مختلف مانند تهران، مشهد، تبریز، اصفهان، 

اهواز و شیراز می توانند محل مناسبی برای 
برگزاری و میزبانی از رویدادهای ورزشی 

باشد.«
کنار  او خاطرنشان کرد: »در 
رویدادهای ورزشی، بازی های بومی و 
محلی نیز یکی دیگر از ظرفیت هایی است 
که می تواند در جذب گردشگر تأثیرگذار 
باشد و با توجه به اینکه این نوع از ورزش ها 
و بازی ها برای گردشگران خارجی از 
جذابیت بالایی برخوردار است و می توان 
در این خصوص نیز برای جذب گردشگر 

می توان برنامه ریزی کرد.«
اهداف تفاهم نامه

این تفاهم نامه به استناد سند چشم انداز 
افق ۱۴۰۴ سیاست های کلی نظام در بخش 
گردشگری به ویژه گردشگری ورزشی 

و لزوم توسعه و سامان دهی آن و نقش و 
اهمیت گردشگری ورزشی در توسعه و 
تحکیم روابط دوستی بین ملت ها و وظایف 
وزارت ورزش و جوانان و سهم ارزنده 
فدراسیون های ورزشی در میادین بین المللی 
در معرفی ایران اسلامی و نظر به اهمیت و 
ضرورت بهره مندی از تمام ظرفیت های ملی 
و بین المللی کشور در راستای ایجاد اشتغال 
پایدار، توسعه اقتصادی خدمات محور، 
جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی، 
نمانام سازی )برندسازی( مناسب منابع 
فرهنگی - ورزشی و طبیعی - ورزشی 
کشور با هدف توسعه گردشگری ورزشی 
به امضا رسید. توسعه و ارتقای کمی و کیفی 
بسترهای گردشگری ورزشی در ابعاد 
داخلی و بین المللی، استفاده حداکثری از 
ظرفیت های اشتغال و کارآفرینی در بین 
جوانان در حوزه گردشگری، صنایع دستی 
و هنرهای سنتی کشور و افزایش امکان 
دسترسی آن ها به فرصت برابر در بازار 
کار، استفاده از ظرفیت های قانونی مناسب 
در راستای بهره مندی از ظرفیت های ملی 
و بین المللی ورزش کشور، به منظور ایجاد 
اشتغال پایدار با جذب گردشگران ورزشی، 
توسعه اقتصاد خدمات محور از طریق جلب 
مشارکت فدراسیون ها و سایر نهادهای 
ورزشی در گردشگری ورزشی، توسعه 
و تحکیم مراودات و مناسبات منطقه ای و 

بین المللی کشور با استفاده از ظرفیت های 
گردشگری ورزشی و بسترسازی و توسعه 
برندسازی رویدادهای ورزشی ملی ایران و 
استفاده از ظرفیت های مربوطه در سطوح 
بین المللی ذیل برند ملی گردشگری 
کشور از مهمترین اهداف امضای این 
تفاهم نامه است. همچنین از دیگر اهداف 
این تفاهم نامه می توان به کمک به افزایش 
درآمدهای پایدار زیرساخت ها و منابع 
مرتبط با صنعت گردشگری کشور از طریق 
گردشگران ورزشی، کمک به تأمین ساز 
و کار مناسب برای جذب سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی علاقه مند به فعالیت در 
بخش گردشگری ورزشی، حمایت از 
علاقه مندان دارای معیارهای مورد تائید 
طرفین برای فعالیت در کسب و کارهای 
مرتبط با گردشگری ورزشی با تاکید بر 
سازمان های مردم نهاد جوانان، شناسایی 
مناطق کمتر شناخته شده، محروم و دارای 
ظرفیت های توسعه پایدار گردشگری 
ورزشی در راستای معرفی به علاقه مندان 
و سرمایه گذاران داخلی و خارجی، ترویج 
فرهنگ دینی، اخلاقی و ورزشی با الگو 
برداری از زندگی ائمه معصوم برای نسل 
جوان و ایجاد امنیت برای گردشگران 
خارجی به منظور بازدید از فضاهای ورزشی 

اشاره کرد.
در  دستگاه  دو  وظایف 

تفاهم نامه
بر اساس این تفاهم نامه مقرر شد 
وزارت ورزش و جوانان اقداماتی را 
انجام دهد که از مهم ترین اقدامات این 
وزارتخانه در این تفاهم نامه می توان به 
برنامه ریزی راهبردی و عملیاتی برای 
جذب و هدایت سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی به منظور توسعه زیرساخت ها و 
تجهیزات مورد نیاز گردشگران ورزشی، 
رعایت استانداردهای مورد تائید وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در تورهای گردشگری ورزشی، از جمله 
استفاده از راهنمایان تخصصی گردشگری، 
تهیه و توزیع اقلام تبلیغاتی و نیز همکاری و 
مشارکت در تائید و تقاصای روادید، حمایت 
از تأسیس و فعال سازی موزه ورزش و 
استقرار ویترین هایی از صنایع دستی هنرهای 
سنتی و ماکت های آثار تاریخی و فرهنگی، 
اساطیر و چهره های ماندگار ورزشی، 
همکاری با وزارت میراث فرهنگی، برای 
شناسایی و ثبت و ترویج آئین های ملی – 
ورزشی، سنتی و بازی های بومی و محلی 
اقوام ایرانی، برنامه ریزی برای استفاده 
از ظرفیت ورزشکاران ملی در معرفی 
جاذبه های گردشگری کشور با عنوان سفیر 
گردشگری در رویدادهای بین المللی، 
برنامه ریزی برای استفاده از صنایع دستی 
به عنوان جایزه قهرمانان و کاپ های ورزشی، 

برنامه ریزی برای درج عنوان و تصاویر 
شهرها و روستاهای جهانی صنایع دستی 
بر روی لباس ورزشکاران، همکاری و 
مشارکت در حفظ، مرمت و احیای بناهای 
تاریخی مرتبط با ورزش های آئینی – 
باستانی و همکاری در سامان دهی محورها 
و محوطه های تاریخی دارای پتانسیل های 
طبیعت گردی و کوهپیمایی و معرفی آن ها 
در سطح ملی و بین المللی اشاره کرد. 
همچنین مقرر شد وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی نیز بر اساس 
این تفاهم نامه اقداماتی را انجام دهد که از 
مهمترین اقدامات این وزارت خانه می توان 
به همکاری با وزارت ورزش و جوانان در 
تهیه پرونده ثبت جهانی و ملی منابع دارای 
قابلیت بهره برداری، همکاری در شناسایی 
ظرفیت های سرمایه گذاری در گردشگری 
ورزشی کشور و حمایت از وزارت ورزش 
و جوانان در تأسیس و فعال سازی موزه های 

ورزشی در سراسر کشور اشاره کرد.
احیای طرح سفرکارت جوانان و ارائه 
تسهیلات تخفیفی برای رشد گردشگری 
جوانان با رعایت قوانین و مقررات ناظر 
نیز از اقدامات مشترکی است که در این 
تفاهم نامه بر عهده دو دستگاه گذاشته شده 
است. هم چنین بر اساس این تفاهم نامه مقرر 
شد، کمیته راهبری گردشگری ورزشی با 
هدف تحقق مفاد این تفاهم نامه با عضویت 
نمایندگان تام الاختیار دو دستگاه تشکیل 
شود. مدت اعتبار این تفاهم نامه چهار سال 
است و در صورت موافقت طرفین برای 

مدت مشابه قابل تمدید است.
ارتقای گردشگری و ورزش در 

دولت تدبیر و امید
مونسان در حاشیه امضای این 
تفاهم نامه در گفت وگو با خبرنگاران نیز 
گفت: »گردشگری اشتغال آفرین است و با 
سرمایه گذاری اندک می تواند اقتصاد خوبی 
را برای کشور ایجاد کند. ما در سال ۲۰۱۹، 
۱۱.۸ میلیارد دلار از تولید ناخالص داخلی 
)GDP( سهم داشتیم که عدد مناسبی به 
نظر می آید. امیدوارم با فعال کردن بخش 
گردشگری ورزشی بتوانیم شاهد جذب 
بیشتر گردشگر خارجی باشیم و به میزان 
آن بتوانیم ایجاد اشتغال کنیم. او افزود: »در 
دولت تدبیر و امید، هر دو بخش ورزش 
و گردشگری خیلی خوب به اهداف خود 
نزدیک شده اند و ما بیش از ۴۹۰ هتل با 
ستاره های مختلف در دولت تدبیر و امید 
افتتاح کردیم. بیش از ۲۲۰۰ واحد بوم گردی 

به بهره برداری رسید و زیرساخت های 
گردشگری در این دولت به خوبی جلو 
رفته است.« مونسان افزود: »این وزارتخانه 
در حال حاضر ۱۳۷ هزار میلیارد تومان 
پروژه در حال اجرا دارد که ۵۰۰ واحد از 
این پروژه ها هتل هستند که به بهره برداری 
خواهد رسید.«مسعود سلطانی فر وزیر 
ورزش و جوانان نیز در حاشیه امضای این 
تفاهم نامه گفت: »توسعه یک کشور نیازمند 
مردمی است که به لحاظ جسمی و روحی 
از یک سلامت مناسبی رو به رو باشند و 
ورزش هم به عنوان ارزان ترین ابزار برای پر 
کردن اوقات فراغت مردم و همچنین ایجاد 
شور و نشاط در جامعه محسوب می شود 
و همچنین می تواند باعث وحدت و غرور 
ملی شود.« او افزود: »در ارتباط با سندی 
که ما ۵ سال قبل مبادله کردیم، اساس و 
پایه ای برای تعریف چگونگی همکاری 
و استفاده از ظرفیت متقابل این دو بخش 
بود. خوشبختانه در شرایط حاضر یک 
بلوغ خوبی بین مدیران و کارشناس های 
دو وزارت خانه به وجود آمده که امید وارم 
بهتر از گذشته از این ظرفیت ها استفاده شود. 
بعد از جلسات مختلف بین کارشناسان و 
معاونان دو وزارتخانه پیش نویس سند 
جدید تنظیم شد و به امید خدا در آینده از 
ظرفیت های مختلف این دو بخش استفاده 
شود. به عنوان مثال بخش گردشگری، 
بخشی با توجیه اقتصادی بسیار بالا اشتغال 
زایی خیلی سریع و سرمایه گذاری کم 
می تواند مشکلات اقتصادی را کمتر کند و 
ورزش هم که ارزان ترین و مؤثرترین ابزار 
برای شادی مردم و ایجاد وحدت ملی بین 
مردم است.« سلطانی فر در ارتباط با این 
تفاهم نامه و تشویق فدراسیون ها به پذیرفتن 
میزبانی ها بیشتر عنوان کرد: »ما با توجه به 
ظرفیت ها و زیر ساخت ها کشور، و هزاران 
استادیوم و سالن های ورزشی ساخته شده 
از جهت توانایی میزبانی همواره پیشگام 
بودیم. الان هم برای ۲۰۲۷ پیشنهاد میزبانی 
جام ملت های آسیا را دادیم و همچنین برای 
رویدادهای مهم بین المللی در رشته های 
سالنی ما می توانیم میزبانی مسابقات جهانی 
را داشته باشیم، اما امیدواریم این شرایط 
خاتمه پیدا کند و ملت قهرمان ما همانطور 
که در چهل سال گذشته نشان دادند، بتوانند 
سر بلند از این تحریم های ظالمانه بیرون آیند 
و با خاتمه این تحریم ها حتماً میزبانی های 
ما گسترده می شود و حضور گردشگران 

خارجی گسترش پیدا خواهد کرد.«

تنوع بخشی به حوزه های گردشگری و کمک به جذب گردشگر 
از طریق رویدادهای ورزشی

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و وزارت ورزش و جوانان با هدف تقویت همکاری های این دو وزارتخانه، تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

در ارتباط با سندی که ما ۵ سال 
قبل مبادله کردیم، اساس و پایه ای 
برای تعریف چگونگی همکاری و 
استفاده از ظرفیت متقابل این دو 
بخش بود. خوشبختانه در شرایط 
حاضر یک بلوغ خوبی بین مدیران 
و کارشناس های دو وزارت خانه به 
وجود آمده که امید وارم بهتر از گذشته 
از این ظرفیت ها استفاده شود. بعد از 
جلسات مختلف بین کارشناسان و 
معاونان دو وزارتخانه پیش نویس 
سند جدید تنظیم شد و به امید خدا 
در آینده از ظرفیت های مختلف این 
دو بخش استفاده شود. به عنوان 
مثال بخش گردشگری، بخشی با 
توجیه اقتصادی بسیار بالا اشتغال 
زایی خیلی سریع و سرمایه گذاری 
کم می تواند مشکلات اقتصادی را 
کمتر کند و ورزش هم که ارزان ترین 
و مؤثرترین ابزار برای شادی مردم 
و ایجاد وحدت ملی بین مردم است

مونسان و سلطانی فر برای توسعه گردشگری ورزش تفاهم نامه امضا کردند؛

گروه گردشگری -رئیس فراکسیون 
گردشگری و صنایع دستی مجلس با اشاره 
به اینکه برای توسعه گردشگری مجلس 
تمام قد در کنار دولت ایستاده است، به التزام 
برای مشارکت و تعامل سه قوه در این راستا 

تاکید کرد.
محمدرضا دشتی اردکانی رئیس 
فراکسیون گردشگری و صنایع دستی مجلس 
شورای اسلامی گفت: با عالم گیر شدن بیماری 
کرونا صنعت گردشگری در کل دنیا آسیب 
جدی دید و ایران هم از این قضیه مستثنا نبود. 
فراکسیون گردشگری در این مدت برای 

جویا شدن از وضعیت گردشگری کشور و 
چاره جویی برای برون رفت از شرایط فعلی 
بیش از بیست جلسه با وزیر و معاونان وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
فعالان بخش خصوصی و سمن های حوزه 
گردشگری، اعضای اتاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی برگزار کرد.
وی در خصوص بسته جدید حمایتی 
دولت در بخش گردشگری گفت: با 
اقدامات و پیگیری های خوبی که از سوی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی انجام گرفت، همچنین جلسات 

فراکسیون با آقای نهاوندیان معاون اقتصادی 
رئیس جمهوری و مکاتبات انجام شده 
با سازمان امور مالیاتی کشور و ستاد ملی 
مقابله با کرونا نهایتاً این بسته که شامل امهال 
در بخش بازپرداخت تسهیلات، حق بیمه 
سهم کارفرمایان، هزینه های آب، برق، گاز، 
بدهی های مالیاتی واحدهای گردشگری و 
پرداخت تسهیلات به رسته های مختلف این 

حوزه بود تصویب و ابلاغ شد.
وی در ادامه با اشاره به سند راهبردی 
توسعه گردشگری، تصریح کرد: این سند 
که توسط وزارتخانه تدوین شده و برای 

سایر دستگاه ها نیز وظایفی را مشخص کرده 
گام مهم اما اولیه در این راستاست. اجرایی 
شدن این سند و نتیجه ای که منتهی به توسعه 
گردشگری کشور شود مشارکت سه قوه را 
می طلبد که باید هم و غم خود را برای تحقق 

آن بگذارند.
رئیس فراکسیون گردشگری و 
صنایع دستی افزود: مجلس تمام قد به عنوان 
بازوی کمکی در کنار دولت ایستاده است. در 
فراکسیون نیز در حال تدوین برنامه و سندی 
هستیم که به کمک آن سند تدوین شده در 

دولت را اجرایی کنیم.

گروه گردشگری - برات گفت: 
مشوق های خوبی برای بخش گردشگری در 
نظر گرفته شده است که دریافت آن ها منوط 

به اخذ رمزینه در سامانه جانا است.
اسماعیل برات معاون دفتر نظارت و 
ارزیابی خدمات گردشگری کشور در سفر 
به استان فارس طی نشستی که با حضور 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان فارس، معاون گردشگری 
استان، روسای انجمن ها و جوامع حرفه ای 
هتلداران، مهمانپذیران، اقامتگاه های بوم 
گردی، مجتمع های بین راهی، اقامتگاه های 
سنتی، اتحادیه صنایع دستی و جمعی از 
پیشکسوتان صنعت گردشگری در محل 
سالن کنفرانس هتل بزرگ شیراز برگزار 
شد، با بیان اینکه استان فارس و شهر شیراز 
در حوزه فرهنگ و هنر دارای جایگاه رفیعی 
در کشور است، بیان کرد: »اتفاقات سال ۹۸ 
و پس از آن بیماری کرونا، صدمات زیادی 
به گردشگری زده است، که برای جبران 
بخشی از این ضرر ها با پیگیری وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی و 
تلاش های معاون گردشگری کشور در ستاد 
ملی مدیریت کرونا، مصوب شد تسهیلات 
کم بهره و با تنفس شش ماهه به تأسیسات و 

فعالان گردشگری اعطا شود.
اسماعیل برات با اشاره به لزوم ثبت 
اطلاعات فعالان گردشگری در سامانه »جانا« 
افزود: این سامانه که از طریق وب سرویس 
به سامانه ی »کارا« وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی  متصل می شود، به پرداخت عادلانه 
تسهیلات به تأسیسات گردشگری کمک 

می کند.

معاون دفتر نظارت و ارزیابی خدمات 
گردشگری درخصوص ضرورت اخذ کد 
شناسه )QR code( گفت: کلیه مسئولان 
تأسیسات گردشگری موظف اند نسبت به 
تکمیل اطلاعات در سامانه جانا اقدام کنند.

همکاران ما در استان ها و شهرستان ها نیز 
مکلف اند ظرف ۲۴ ساعت اطلاعات وارده 

را بررسی و صحت سنجی کنند.
برات ادامه داد: خوشبختانه مشوق های 
خوبی برای بخش گردشگری در نظر گرفته 
شده است. لیکن اعطای همه مشوق های 
حمایتی از قبیل تسهیلات کم بهره، 
مشوق های بیمه ای و مالیاتی و... منوط به 
اخذ رمزینه در سامانه جانا است. مشکلاتی 
که برخی از اقامتگاه های بوم گردی در زمینه 
سوخت دارند با ثبت اطلاعات در سامانه 

»جانا« به زودی رفع خواهد شد
او با توجه به اظهارات رئیس انجمن 
حرفه ای بوم گردی استان فارس در خصوص 
مشکلات مربوط به سهمیه سوخت ادامه داد: 
مشکلاتی که برخی از اقامتگاه های بوم گردی 

در زمینه تأمین سوخت دارند با ثبت اطلاعات 
در سامانه جانا به زودی رفع خواهد شد، زیرا 
طی گفتگو ها و جلساتی که با شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی داشته ایم،  تأسیسات 
گردشگری باید از طریق سامانه های 

الکترونیکی معرفی شوند.
معاون دفتر نظارت و ارزیابی خدمات 
گردشگری درخصوص نحوه  راه اندازی 
سامانه جانا گفت: ابتدا ما سامانه جانا را در ۱۰ 
استان کشور به صورت پایلوت اجرا کردیم تا 
اگر نواقصی در فرآیند راه اندازی آن  بود، رفع 
شود. سپس سامانه جانا  جهت اجرا به سراسر 
کشور ابلاغ شد و در حال حاضر نظارت بر 
بیش از ۱۲۰۰۰ واحد از تآسیسات گرشگری 

کشور از طریق سامانه جانا انجام می شود.
صدور هیچ مجوزی در حوزه ی 
گردشگری نباید بیش از ۳۰ روز طول بکشد

برات در پاسخ به درخواست 
تشکل های گردشگری مبنی بر ضرورت 
روان سازی صدور مجوز ها اظهار کرد: 
صدور هیچ مجوزی در حوزه ی گردشگری 

در صورت دارا بودن شرایط لازم نباید بیش 
از ۳۰ روز طول بکشد.

وی افزود: برای روان سازی صدور 
پروانه ها، قانون مدت زمان معینی را  تعریف 
کرده است و اگر مرجعی پاسخ استعلام را 
در موعد مقرر نداد، جواب آن مرجع مثبت 

تلقی می شود.
موضوع استفاده از صنایع دستی در 
ضوابط ارزیابی هتل ها، پیش بینی شده است

برات همچنین با اشاره به اهمیت صنایع 
دستی در رونق گردشگری تصریح کرد: یکی 
از موارد پیش بینی شده در ضوابط ارزیابی و 
درجه بندی هتل ها، استفاده از صنایع دستی 

همان منطقه است.
در این نشست دکتر مصیب امیری 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان فارس ضمن اشاره به 
ظرفیت های گردشگری استان و مشکلات 
فعالان گردشگری، بیان کرد: امهال هزینه های 
آب ، برق ، بیمه و مالیات تأسیسات گردشگری 
از ضروریات کمک به این  تأسیسات  است.

لازم به ذکر است در این جلسه سید موید 
محسن نژاد معاون گردشگری استان فارس، 
سیادتان رئیس جامعه هتلداران، رحمانیان 
رییس انجمن حرفه ای اقامتگاه های سنتی، 
فرهادی رییس انجمن حرفه ای مهمانپذیران، 
همتی رییس اتحادیه صنایع دستی، صیادی 
رییس انجمن حرفه ای مجحتمع های بین 
راهی و کشکولی رئیس انجمن اقامتگاه های 
بوم گردی هر کدام به بیان دغدغه ها و مسائل 
مربوط به مشکلات حوزه گردشگری 
پرداختند و پیشنهادات اجرایی جهت برون 

رفت از وضعیت فعلی را ارائه کردند.

رئیس فراکسیون گردشگری و صنایع دستی مجلس :

توسعهگردشگریکشورمشارکت۳قوهرامیطلبد

معاون نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری کشور؛

اعطایهمهمشوقهایحمایتیمنوطبهاخذرمزینهدرسامانهجانااست
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